EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 005/2019

Acesse aqui a publicação

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

  O Presidente da AMFRI – Associação dos Municípios da Região da Foz do Rio

Itajaí, no uso de suas atribuições estatutárias, vem por meio deste convocar os Srs. Prefeitos

Municipais para participarem da Assembleia Geral Ordinária, que se realizará no próximo dia

28 de junho de 2019 (sexta-feira), às 9h30 tendo como local a sede da AMFRI, sito à Rua Luiz

Lopes Gonzaga n.º 1655 – São Vicente – Itajaí/SC, para deliberarem sobre os seguintes

assuntos:

9h30 Abertura

 Presidente da AMFRI – Fabricio José Satiro de Oliveira

09h35 Explanação sobre a Reforma da Previdência

 Darci de Matos – Deputado Federal

10h15 Apresentação da situação atual e às perspectivas em torno do Hospital

Universitário Pequeno Anjo – HUPA

 Prof. Dr. Valdir Cechinel Filho – Reitor da UNIVALI

11h Apresentação de Proposta dos Correios para auxiliar as Prefeituras a terem mais

efetividade na arrecadação de tributos e redução de custos nos processos.

 Moacir Aguiar – Gerente de Vendas dos Correios

11h30 Assuntos de Interesse da Associação

12h Encerramento

Itajaí (SC), 17 de junho de 2019.

FABRICIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA

Presidente da AMFRI

http://edicao.dom.sc.gov.br/1560963880_edicao_2855_assinada.pdf#page=1615